
Narodowy Spis Powszechny – jak i gdzie się 
spisać? Informacje praktyczne

1 kwietnia 2021 r. ruszył Narodowy Spis Powszechny. Potrwa aż do końca września tego roku. Spisanie się jest 
obowiązkowe. Przed rozpoczęciem samospisu czy też rozmowy z rachmistrzem warto przygotować niezbędne 
informacje. Punktem wyjścia do wykonania spisu jest adres zamieszkania, pod którym spisuje się wszystkie 
zamieszkujące tam osoby według stanu na dzień 31 marca 2021 r. na godz. 24.00. Ten dzień i ta godzina 
jest kluczowa dla określenia i podania informacji objętych spisem.

Obowiązek spisowy oznacza, że nie można odmówić podania informacji objętych spisem.

Jak i gdzie się spisać?

Do wyboru są trzy kanały spisu:

SAMOSPIS INTERNETOWY

Podstawową formą spisu jest tzw. samospis przez Internet na stronie spis.gov.pl. Samospis należy 
przeprowadzić na własnym urządzeniu (komputer bądź inne urządzenie z dostępem do Internetu i 
zainstalowaną przeglądarką internetową).

W przypadku braku sprzętu z dostępem do Internetu można skorzystać ze stanowiska przygotowanego w 
Urzędzie Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1 w Dusznikach.

Uwaga! Pracownicy urzędu nie są rachmistrzami spisowymi i nie mogą wykonywać czynności spisowych za 
mieszkańca. Pracownik udostępnia stanowisko komputerowe i pomaga w przypadku problemów technicznych. 
Pomoże wyjaśnić wątpliwości, jeśli jakieś kwestie będą niezrozumiałe.

INFOLINIA 22 279 99 99

Spisać można się również przez infolinię spisową pod numerem telefonu 22 279 99 99. Infolinia jest 
prowadzona przez Główny Urząd Statystyczny. Infolinia jest dostępna codziennie od godz. 8.00 do 20.00.

RACHMISTRZ SPISOWY

Od 4 maja 2021 r. spisu dokonują również specjalnie powołani do tego rachmistrze spisowi, którzy będą się 
kontaktować telefonicznie bądź osobiście z tymi mieszkańcami, którzy nie spisali się samodzielnie. Rachmistrz 
posiada specjalne urządzenie, na którym jest zainstalowana aplikacja do spisu. Dzięki niej może dokonać spisu 
zarówno na miejscu u mieszkańców, jak i przez telefon. Rachmistrz wykonuje spis od poniedziałku do soboty do 
godz. 20.00.

Rachmistrzowie otrzymują adresy do spisu odgórnie od dyspozytora wojewódzkiego. Rachmistrz nie decyduje o 
tym, kogo spisze i nie może spisać mieszkańców, jeśli nie otrzyma ich adresu na swoje urządzenie. W Gminie 
Duszniki powołano czterech rachmistrzów.

Wszystkich rachmistrzów obowiązuje tajemnica statystyczna, zatem informacje, które mieszkańcy podają 
rachmistrzowi są bezpieczne i przekazywane poprzez specjalną i odpowiednio zabezpieczoną aplikację do 
Głównego Urzędu Statystycznego.

Jak przebiega spis i jakie informacje trzeba podać w kwestionariuszu?

Spis rozpoczyna się od wprowadzenia danych o osobie, która przekazuje informacje rachmistrzowi bądź 
wypełnia formularz: imię i nazwisko, PESEL, data urodzenia i dokładny adres zamieszkania. Następnie należy 
podać informacje dotyczące domu lub mieszkania: kwestie własnościowe, powierzchnia użytkowa, ilość 
pomieszczeń z oświetleniem dziennym, sposób ogrzewania i rodzaj stosowanego paliwa, rok oddania do użytku, 
sposób doprowadzenia wody i odprowadzenia ścieków oraz dostęp do gazu.

W kolejnym kroku dodaje się wszystkie pozostałe osoby zamieszkujące pod tym adresem podając takie same 



dane jak dla osoby pierwszej.

Następnie wypełnia się formularze osobowe dla wszystkich osób zamieszkujących pod adresem zamieszkania w 
dniu 31 marca 2021 r. Formularz obejmuje następujące informacje: kraj urodzenia i obywatelstwa, od kiedy 
osoba zamieszkuje pod adresem zamieszkania i czy kiedykolwiek przebywała za granicą dłużej niż rok, stan 
cywilny, poziom wykształcenia, narodowość, język, którym się posługuje, wyznanie religijne (w tym przypadku 
można odmówić udzielenia odpowiedzi), ewentualny stopień niepełnosprawności bądź ograniczenia w 
wykonywaniu codziennych czynności, wykonywany zawód, miejsce pracy i rodzaj działalności.

Na koniec należy również określić relacje rodzinne pomiędzy osobami zamieszkującymi pod danym adresem.


